

**Plastmo A/S**  
Odinsvej 9-15  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 33051662

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Walther Olsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Plastmo A/S  
Odinsvej 9-15  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 33051662  
Stiftet: 01.07.2010  
Hjemsted: Ringsted  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: [www.plastmo.dk](http://www.plastmo.dk)  
E-mail: [info@plastmo.dk](mailto:info@plastmo.dk)

### Bestyrelse

Søren Walther Olsen, formand  
David Sanchez Mendez  
Jan Persson  
Niels Ambæk  
André Dominique Thomsen

### Direktion

André Dominique Thomsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.776	59.082	55.867	63.541	60.705
Driftsresultat	842	11.089	8.234	17.027	15.182
Resultat af finansielle poster	(480)	(518)	(1.478)	(1.108)	(1.076)
Årets resultat	(650)	8.841	5.178	12.833	14.556
Samlede aktiver	59.098	60.849	61.168	66.160	59.906
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.118	2.501	768	1.794	582
Egenkapital	32.277	41.767	38.104	45.759	47.856
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,8)	22,1	12,3	27,4	29,9
Soliditetsgrad (%)	54,6	68,6	62,3	69,2	79,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Plastmo A/S opererer på det nordiske marked inden for byggematerialer, der omfatter tagrendesystemer, tagløsninger samt løsninger inden for gør-det-selv dræn. Målgruppen er primært private forbrugere og professionelle håndværkere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på 362 t.kr. mod et overskud før skat i 2016 på 10.571 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har i året realiseret et driftsresultat på niveau med sidste år. Ledelsen anser driftsresultat som tilfredsstillende. Plastmo-koncernen har i året foretaget en omstrukturering, og Plastmo har i den forbindelse afholdt omkostninger til investering, hvilket har påvirket årets resultat.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2018 på niveau med 2016.

### Særlige risici

#### Driftsrisici

Virksomheden er påvirket af udsving i indkøbspriserne på råvarer, specielt på plast og metaller. Det er som følge af de store udsving i råvarepriserne i de seneste år blevet vanskeligt at opnå gunstige aftaler over en længere periode.

#### Valutarisici

Virksomheden er påvirket af udsving i valutakurser på samhandel i fremmed valuta.

#### Kreditrisici

Virksomheden har store enkeltkunder i Danmark. Ændringer i forretningsforholdet med disse kunder vil have effekt på virksomhedens indtjening. Der er tegnet kreditforsikringer på tilgodehavender hos alle disse kunder.

### Miljømæssige forhold

Plastmo A/S arbejder efter principperne i miljøledelsessystemet DS/ISO 14001, og under dette system arbejdes der dagligt med miljøarbejde, herunder miljøhandlingsprogrammer.

Plastmo A/S har en miljøgodkendelse. Virksomheden har ingen uafklarede miljøkrav, -påbud eller -forbud fra Ringsted Kommune eller nogen anden miljømyndighed.

### Udenlandske filialer

Plastmo A/S har en filial i Finland; Plastmo A/S Sivuliike Soumessa, Metsänneidonkuja 6, 02130 Espoo, Finland. Filialens hovedaktivitet er salg af varer produceret af Plastmo A/S inden for byggematerialer, der omfatter tagrendesystemer, tagløsninger samt løsninger inden for gør-det-selv dræn. Målgruppen er primært private forbrugere og professionelle håndværkere.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>48.776</b>	<b>59.082</b>
Distributionsomkostninger	1, 2	(34.167)	(36.424)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(13.767)</u>	<u>(11.569)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>842</b>	<b>11.089</b>
Andre finansielle indtægter		12	118
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(492)</u>	<u>(636)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>362</b>	<b>10.571</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.012)</u>	<u>(1.730)</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<u><b>(650)</b></u>	<u><b>8.841</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		163	536
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>163</b>	<b>536</b>
Produktionsanlæg og maskiner		3.288	4.155
Materielle anlægsaktiver under udførelse		770	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.058</b>	<b>4.155</b>
Udskudt skat	10	0	2.643
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>2.643</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.221</b>	<b>7.334</b>
Råvarer og hjælpematerialer		707	568
Fremstillede varer og handelsvarer		26.326	26.550
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.033</b>	<b>27.118</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.895	20.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		672	2.448
Andre tilgodehavender		467	1.281
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.731	1.143
Periodeafgrænsningsposter	9	551	457
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.316</b>	<b>25.989</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>528</b>	<b>408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.877</b>	<b>53.515</b>
<b>Aktiver</b>		<b>59.098</b>	<b>60.849</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		11.000	11.000
Overført overskud eller underskud		21.277	21.927
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>8.840</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>32.277</u></b>	<b><u>41.767</u></b>
Udskudt skat	10	152	0
Andre hensatte forpligtelser	11	<u>101</u>	<u>158</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>253</u></b>	<b><u>158</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.402	2.774
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.478	9.161
Anden gæld		<u>7.688</u>	<u>6.989</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.568</u></b>	<b><u>18.924</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.568</u></b>	<b><u>18.924</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>59.098</u></b>	<b><u>60.849</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	11.000	21.927	8.840	41.767
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.840)	(8.840)
Årets resultat	0	(650)	0	(650)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.000</b>	<b>21.277</b>	<b>0</b>	<b>32.277</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.786	28.028
Pensioner	2.110	2.029
Andre omkostninger til social sikring	444	467
Andre personaleomkostninger	1.835	1.655
	<b>33.175</b>	<b>32.179</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>60</b>	<b>61</b>
Selskabet har i henhold til § 98 b, stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	373	380
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.215	1.019
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(17)
	<b>1.588</b>	<b>1.382</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	271	314
Valutakursreguleringer	169	270
Øvrige finansielle omkostninger	52	52
	<b>492</b>	<b>636</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	261	0
Ændring af udskudt skat	2.795	1.905
Regulering vedrørende tidligere år	687	(175)
Refusion i sambeskatning	(2.731)	0
	<b>1.012</b>	<b>1.730</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	8.841
Overført resultat	(650)	0
	<b>(650)</b>	<b>8.841</b>
		<b>Erhvervede licenser t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		2.492
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.492</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.956)
Årets afskrivninger		(373)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.329)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>163</b>
		<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.</b>	
Kostpris primo	27.125	0
Tilgange	348	770
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.473</b>	<b>770</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.970)	0
Årets afskrivninger	(1.215)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.185)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.288</b>	<b>770</b>



## Noter

	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.643
Afgange	(2.643)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringspræmier og tilskud til produktudvikling.

	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	33	(2.815)
Materielle anlægsaktiver	(3)	25
Varebeholdninger	0	46
Tilgodehavender	122	101
	<b>152</b>	<b>(2.643)</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(2.643)	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.795	
<b>Ultimo</b>	<b>152</b>	

### 11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til kendte reklamationer på balancedagen.

	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>5.905</b>	<b>6.059</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>1.633</b>	<b>1.633</b>

## Noter

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for moder- og søsterselskabers kreditrammer hos pengeinstitutter på i alt 92.000 t.kr. Trækket på kreditrammen udgør i alt 4.887 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ACO Nordic Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted

### 15. Transaktioner med nærtstående parter

Kun transaktioner med nærtstående parter, som ikke er på markedsmæssige vilkår, præsenteres i årsrapporten. Der har i regnskabsåret ikke været sådanne transaktioner.

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

ACO Severin Ahlmann GmbH & Co. KG, Am Ahlmannkai, 24782 Büdelsdorf, Tyskland

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

ACO Nordic Group A/S, Thorsvej 9, 4100 Ringsted

Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse.
